



## اطلاعات جغرافیایی و جمعیت تحت پوشش دانشگاه

شهر تهران از شمال به رشته کوه‌های البرز، از شرق به لواسانات و از غرب به کرج و از جنوب به ورامین محدود شده است. استان تهران با وسعتی معادل ۱۸۸۱۴ کیلومترمربع مساحت، ۱/۱ درصد مساحت کل کشور (۱۶۴۸۷۵۰ کیلومتر مربع) را شامل شده است. این استان از شمال به استان مازندران، از جنوب به استان قم، از غرب به استان قزوین و از شرق به استان سمنان محدود می‌شود. استان تهران از نظر موقعیت جغرافیایی بین ۳۴ درجه و ۵۲ دقیقه تا ۳۶ درجه و ۲۱ دقیقه عرض شمالی و ۵۰ درجه و ۱۰ دقیقه تا ۵۳ درجه و ۱۰ دقیقه طول شرقی قرار دارد. این استان دارای ۱۳ شهرستان، ۵۵ شهر، ۸۰ دهستان، ۳۵ بخش و ۱۵۶۷ آبادی می‌باشد. طی سال ۱۳۸۷، بر اساس ضریب تصحیح حاصل از برآورد مرکز آمار ایران، جمعیت ساکن استان تهران، ۱۴ میلیون و ۱۰۳ هزار و ۸۵۳ نفر و جمعیت شهر تهران ۸ میلیون و ۳۸۰ هزار و ۶۲۴ نفر برآورد شده است.

### آب و هوا و شرایط زندگی:

وجود وسایل نقلیه بسیار زیاد در طول مدت شبانه روز و شرایط اقلیمی و جغرافیایی تهران با وجود انواع گازهای سمی و خطرناک، شرایط بد آب و هوایی را در این کلان شهر ایجاد کرده و زمینه ساز بروز انواع بیماریهای ناشی از آلاینده‌های صوتی، زیست محیطی و از این قبیل موارد شده است. بر این اساس با در نظر داشتن مسائل مربوط به پایتخت بودن این شهر و تراکم بالای جمعیت در مناطق مختلف شهرداری، حفظ و ارتقای سلامت و رسیدگی به امور بهداشت و درمان جمعیت ساکن و غیر ساکن این شهر از اهمیت ویژه‌ای برخوردار می‌باشد.

### منطقه تحت پوشش خدمات دانشگاه:

با نظر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی انجام امور مربوط به سلامت استان تهران به سه دانشگاه علوم پزشکی تهران، شهید بهشتی و ایران محول شده است. منطقه‌ای که دانشگاه علوم پزشکی تهران به طور مستقیم عهده‌دار خدمت رسانی به مردم آن شده، شامل مناطق ۱۰، ۱۱، ۱۶، ۱۷، ۱۹ و ۲۰ شهرداری می‌باشد. همچنین امور سلامتی بخشی از منطقه ۱۵ شهرداری تهران که در شکل صفحه بعد مشخص شده است، مستقیماً به عهده این دانشگاه است. این در حالی است که با توجه به قدمت و شهرت این دانشگاه و وجود اساتید با تجربه و فرهیخته شاغل در بیمارستانهای تابعه، مرزبندی ویژه‌ای را نمی‌توان برای استفاده کنندگان از خدمات متنوع ارائه شده توسط این دانشگاه در نظر گرفت. دانشگاه علوم پزشکی تهران خود را نسبت به همه مراجعان خود به ویژه مردم، بیماران، دانشجویان، کارکنان، هیأت علمی، سایر دانشگاه‌های علوم پزشکی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، اصناف، نهادها و ادارات و استفاده کنندگان از خدمات این دانشگاه، متعهد می‌داند.

### جمعیت تحت پوشش مستقیم خدمات دانشگاه:

بر اساس ضریب تصحیح حاصل از برآورد مرکز آمار ایران جمعیت تحت پوشش مستقیم خدمات دانشگاه در سال ۱۳۸۷، ۲ میلیون و ۸۲۷ هزار و ۲۸۶ نفر برآورد شده است. این در حالی است که ۱۲ بیمارستان دانشگاه در منطقه‌ای خارج از منطقه جغرافیایی تحت پوشش تعیین شده قرار دارند و به علت شاخص بودن، اکثر آنها به خدمات رسانی گسترده‌ای مشغول هستند. ۷ بیمارستان در منطقه ۶ شهرداری، ۳ بیمارستان در منطقه ۱۲ شهرداری، ۱ بیمارستان در منطقه ۴ شهرداری و ۱ بیمارستان هم در منطقه ۱۳ شهرداری تهران خدمات خود را در اختیار مردم قرار می‌دهند. با توجه به اینکه هدف اصلی دانشگاه حفظ و نجات جان انسان‌ها است، جمعیت واقعی تحت پوشش خدمات این مجموعه بسیار بیشتر از آمار ارائه شده خواهد بود.